
8 DE MAIO DE 2020Nº 081 1047Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  SEXTA-FEIRA,  8 DE MAIO DE 2020 ANO IXNº 081

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SUMÁRIO

ADVOCACIA GERAL ...................................... Capa

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... 1048

ADVOCACIA GERAL

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Alan Gomes Franco

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020

Processo Administrativo n° 4314/2020-36

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

Contratada: EMPRESA AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA.

DO OBJETO: Este Contrato tem por objeto fornecimento de

gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de cozinha), de forma

parcelada (sob demanda) para atender as necessidades da

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, em

conformidade com as especificações e condições constantes

do Termo de Referência e seus anexos, que fazem parte

integrante deste instrumento.

DO VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 8.085,00

(oito mil e oitenta e cinco reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria, prevista no orçamento para o exercício de 2020 na

classificação abaixo:

Unidade Orçamentária: 01001

Programa de Trabalho: 01122102020620000

Fonte de Recurso: 100000000

Natureza de Despesa: 339030

Nota de Empenho 2020NE00668, no valor de R$ 5.824,00 (cinco

mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)

meses, contados a partir de sua assinatur, não podendo ser

prorrogado.

DO FORO: As partes contratantes elegem o Foro da Comarca

de Porto Velho, como único competente para dirimir as questões

que porventura surgirem na execução do presente Contrato,

com renúncia expressa por qualquer outro, por mais privilegiado

que seja.

Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o

presente Contrato, o qual depois de lido e achado conforme,

vai devidamente assinado pelas partes contratantes, em duas

vias e registrado às fls. 11 (sete) do Livro de Registro de

Contratos do ano de 2020 da Advocacia Geral.

Porto Velho/RO, 22 de abril de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO LTDA.

AUDRIN SEBASTIÃO SOARES DE SOUZA

Visto:

Whanderley da Silva Costa

Consultor Jurídico – ALE/RO



8 DE MAIO DE 2020Nº 081 1048Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº1269/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

L O T A R

O servidor DOUGLAS GUIRADO SUCKOW BARBOSA, RE

100068179, 3º Sargento da Polícia Militar, pertencente ao

Quadro Especial dos Militares do Estado de Rondônia, na

Secretaria de Segurança Institucional a contar de 07 de abril

de 2020.

Porto Velho,  06 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1171/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

N O M E A R

HERBERT LINS DE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-26,

no Gabinete do Deputado Jair Montes, a contar de 23 de março

de 2020.

Porto Velho,  24 de março  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1104/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação  do Servidor JOAO PAULO DIAS OLIVEIRA,

matricula 200166144, Assessor Especial, para a o Gabinete

do Superintendente de Finanças, a contar de 24 de março de

2020.

Porto Velho, 24 de março de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1268/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JULIE CRISTIE PROVENZANO FRANCO DUARTE, para exercer

o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor, código AS-

05, no Gabinete do Ouvidor Chefe, a contar de 04 de maio de

2020.

Porto Velho,  06 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1270/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,



8 DE MAIO DE 2020Nº 081 1049Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

L O T A R

O servidor MANOEL RODRIGO DOURADO LUZ, RE 100094363,

Cabo da Polícia Militar, pertencente ao Quadro Especial dos

Militares do Estado de Rondônia, na Secretaria de Segurança

Institucional a contar de 14 de abril de 2020.

Porto Velho,  06 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1074/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

N O M E A R

PAOLA FERREIRA DA SILVA LONGHI NEIVA, para exercer

o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial,

código AE-01, no Gabinete do Advogado Geral – Advocacia Geral,

a contar de 24 de março de 2020.

Porto Velho,  24 de março  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1267/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RENATA ZONATTO LOPES, do Cargo de Provimento em

Comissão de Assessor, código AS-05, do Gabinete do Ouvidor

Chefe, a contar de 1º de maio de 2020.

Porto Velho, 06 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1271/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da Servidora VANDERLENE ARAUJO

VICENTE, matricula 200168456, para Assessor Especial, código

AE-01, e relotar no Gabinete do Superintendente   de Finanças,

a contar de 04 de maio de 2020.

Porto Velho, 07 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO

*republicado por incorreções*

ATO Nº1179/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28

de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor WHANDERLEY DA SILVA

COSTA, matricula 200166411, para Assessor Especial, código

AE-05, e relotar no Gabinete do Advogado Geral Adjunto -

Advocacia Geral, a contar de 20 de março de 2020.

Porto Velho, 24 de março de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO


	ADVOCACIA GERAL
	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2020-05-08T13:24:05-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




